



№ 205206-2023-5716
от 25.07.2023

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июля 2023 года № 519

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 22 февраля 2022 года № 108 "Об обеспечении временного обустройства, включая размещение и питание, лиц, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения и питания на территории Ленинградской области" следующие изменения:

1) в наименовании слова "на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области," заменить словами "на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования,";

2) в преамбуле слова "на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области," заменить словами "на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования,";

3) в пунктах 1 – 5 слова "на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области," заменить словами "на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования,";

4) в наименовании приложения 1 (Список пунктов временного размещения и питания на территории Ленинградской области лиц, постоянно

проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения) слова "на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области," заменить словами "на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования,";

5) в приложении 2 (Перечень уполномоченных органов по организации временного обустройства, включая размещение и питание, лиц, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения):

в наименовании слова "на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области," заменить словами "на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования,";

в пункте 2 в графе 2 слова "на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области," заменить словами "на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования,";

в приложении к перечню в сноске слова "Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области," заменить словами "Украины, а также с территорий субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования,".

2. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 23 ноября 2022 года № 843 "О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2022 года № 591" следующие изменения:

в преамбуле слова "на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области," заменить словами "на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования,";

в пункте 1 слова "на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области," заменить словами "на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования,".

3. Внести в Перечень дополнительных случаев осуществления закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях обеспечения нужд Ленинградской области в дополнение к случаям, предусмотренным частью 1 статьи 93 Федерального

закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 24 марта 2022 года № 179, изменение, заменив в пункте 13 слова "на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области," словами "на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования,".

Губернатор
Ленинградской области



А.Дрозденко